

## **Protokół nr XXXII/2022**

**z Sesji Rady Miejskiej w Poniecu odbytej 30 marca 2022 roku w godz. 14<sup>00</sup> - 17<sup>10</sup> w sali Gminnego Centrum Kultury w Poniecu.**

---

Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kusz o godzinie 14<sup>00</sup> otworzył XXXII Sesję Rady Miejskiej w Poniecu. Powitał radnych, przybyłych gości oraz:

- Burmistrza Ponieca Jacka Widyńskiego
- Zastępcę Burmistrza Ponieca Eugeniusza Nowaka
- Radnych Powiatowych oraz Sołtysów
- Kierowników jednostek i zakładów budżetowych
- Pracowników Urzędu Miejskiego
- Przewodniczącego Zarządu KZGRL Eugeniusza Karpińskiego

Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki do protokołu.

### **Pkt 1. Otwarcie.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie uchwał.

Następnie Przewodniczący stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad sesji wraz z zaproszeniami na XXXII Sesję i zwrócił się z pytaniem o uwagi do porządku obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej.

Rada Miejska w Poniecu przyjęła następujący porządek obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej:

- 1. Otwarcie,**
- 2. Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu z działalności w okresie międzysesyjnym i realizacji uchwał podjętych na poprzedniej sesji,**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych,**
- 4. Wysłuchanie informacji, Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego z realizacji zadań na odcinku gospodarki odpadami na terenie Gminy Poniec.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr XXIX/252/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec na lata 2022-2032,**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej Gminy Poniec na rok 2022,**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach**

- publicznych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania na terenie miejscowości Poniec,
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Poniec na nieruchomości stanowiące własność prywatną,
  9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Poniec,
  10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/228/2009 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 11 września 2009 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.
  11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Poniec na lata 2022 – 2024,
  12. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały NR XXVIII/246/2021 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Poniec.
  13. Wysłuchanie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za rok 2021,
  14. Wysłuchanie sprawozdania z realizacji gminnego programu wsparcia rodziny w Gminie Poniec na lata 2020-2022 za 2021 rok
  15. Podjęcie uchwały w sprawie: programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poniec,
  16. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia „ Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Poniec – aktualizacja na lata 2021-2030”,
  17. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Miejskiej,
  18. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach,
  19. Wolne wnioski i zapytania,
  20. Zakończenie.

Przystąpiono do omawiania poszczególnych punktów, jednakże aby nie zatrzymywać Przewodniczącego Zarządu KZGRL Eugeniusza Karpińskiego, zamieniono kolejność pkt. 2 z pkt. 4 obrad.

**Pkt 2. Wysłuchanie informacji Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego z realizacji zadań na odcinku gospodarki odpadami na terenie Gminy Poniec.**

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił Przewodniczącego Zarządu KZGRL Eugeniusza Karpińskiego o przedstawienie informacji z działalności KZGRL w 2021 roku oraz na początku bieżącego roku.

**Przewodniczący Zarządu KZGRL Eugeniusz Karpiński** w swoim wystąpieniu przedstawił sposób naliczania opłaty na odbiór odpadów oraz z czego wynika ostatnia podwyżka za odbiór śmieci.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał otwarcia dyskusji.

**Radny Mariusz Nowak** zapytał skąd wynika stawka za odbiór bio odpadów.

**Przewodniczący Zarządu KZGRL Eugeniusz Karpiński** odpowiedział, że jest to stawka liczona szacunkowo, wyjaśnił jakie warunki musi spełnić mieszkaniec aby korzystać z ulgi za kompostowanie bio odpadów.

**Radny Mariusz Nowak** zapytał co ze zderzakami, które zalegają w rowach. Jest to problem, ponieważ osoby które dokonują naprawy same w domach nie mają gdzie oddać wymienianych części.

**Przewodniczący Zarządu KZGRL Eugeniusz Karpiński** odpowiedział, że zderzaki i inne części nie są odpadem komunalnym, dlatego nie można oddać ich w PSZOK. Takie są przepisy i ustawodawca nie przewidział możliwości wykonywania napraw i wymiany części na posesjach. Zgodnie z przepisami, takie naprawy należy wykonywać w warsztatach, które prowadzą swoją gospodarkę odpadami i mają możliwość oddawania części z aut do utylizacji.

**Radna Łucja Markowska** poinformowała o skargach mieszkańców na zagubione deklaracje, które zostały wysłane do KZGRL oraz odsetki naliczane z tego powodu. Wspomniała również o zniszczonych pojemnikach przez firmę odbierającą odpady.

**Przewodniczący Zarządu KZGRL Eugeniusz Karpiński** odpowiedział, że w wielu przypadkach deklaracje zawierają błędy, których KZGRL nie może poprawić. Wtedy KZGRL kontaktuje się w celach poprawy deklaracji. Jeśli chodzi o kosze firma odbierająca miała zwróconą uwagę w tej kwestii i stara się uważać, niestety w wyniku ciężaru pojemnika czasem zdarzają się takie wypadki, jednakże firma jest ubezpieczona i można złożyć reklamacje w przypadku jakichkolwiek zniszczeń.

**Radny Stanisław Machowski** stwierdził, że firmy odbierające śmieci muszą mieć dobre dochody z tego tytułu i zapytał, czy jeśli będzie mniej odpadów czy wtedy stawka za odbiór śmieci się obniży. Ponadto Radny zapytał gdzie mieszkańcy produkują więcej odpadów w miastach czy na wsiach.

**Przewodniczący Zarządu KZGRL Eugeniusz Karpiński** odpowiedział, że nie wie czy ten interes jest dochodowy jednakże, przetarg na odbiór wygrywa firma która zaproponuje najniższą cenę za odbiór. Wytwarza się coraz więcej odpadów czekamy na zmiany ustawowe, m. in. na ustawę o opłacie kaucyjnej, być może wtedy zmniejszy się ilość oddawanych odpadów, co za tym idzie opłata może się zmniejszyć. Jeśli chodzi o kwestie gdzie wytwarza się więcej odpadów, to tendencja jest taka, że im większe miasto tym więcej odpadów.

**Radny Krzysztof Matecki** zapytał czy opłaca się postawić kontenery na wsiach oraz czy to prawda, że w gminie Osieczna rozdawane były pojemniki na popiół. Dodał, że można by rozważyć większą ulgę dla osób kompostujących bio odpady.

**Przewodniczący Zarządu KZGRL Eugeniusz Karpiński** odpowiedział, że kontenery na wsiach się nie sprawdzają, ponieważ ludzie musieliby nosić odpady na drugi koniec wsi, poza tym byłaby wspólna odpowiedzialność za ewentualnie błędnie segregowanie odpadów.

Przewodniczący poinformował, że jeśli chodzi o ulgę dla osób kompostujących, to mamy jedną z najwyższych w regionie, z takiej ulgi mogą korzystać tylko osoby zamieszkujące domy jednorodzinne. Pojemniki na popiół w gminie Osieczna były rozdawane w ramach programu pilotażowego firmy MZO realizowane z ich własnych środków.

**Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kielis** kosze na bio odpady były wprowadzone m. in. ze względu na to aby z nich była wytwarzana energia. Czy z tego tytułu zwiększyły się dochody z wytworzonego prądu.

**Przewodniczący Zarządu KZGRL Eugeniusz Karpiński** odpowiedział, że w Trzebani jest maszyna do suchej fermentacji, która wytwarza bio gaz, jeśli chodzi o szczegóły związane ze zwiększeniem przychodów z tytułu sprzedaży bio gazu należy zwrócić się do spółki, która jest właścicielem. Natomiast główną przyczyną wprowadzenia bio pojemników był nakaz ustawowy.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** podsumował, że trzeba by pochylić się nad tematem opłaty za śmieci dla uchodźców z Ukrainy, być może ustawodawca znajdzie jakieś rozwiązanie. Przewodniczący poruszył również kwestię podwójnego płacenia za śmieci, wyjaśnił, że każdy produkt jest obciążony kosztami gospodarki odpadami, więc kupując produkt płacimy za utylizację jego opakowania, a następnie za odbiór odpadów z nieruchomości.

**Przewodniczący Zarządu KZGRL Eugeniusz Karpiński** potwierdził, że tak się dzieje jeśli chodzi o produkty w opakowaniach, dlatego ważne jest aby ustawodawcy pochylili się nad tematem opłaty kaucyjnej oraz rozszerzonej odpowiedzialności producenta. Jeśli natomiast chodzi o kwestię związaną z uchodźcami z Ukrainy bardzo podziwia Polaków którzy pomagają. Jednakże w dłuższej perspektywie mogą się pojawić pewne problemy. Pozostałe osoby nie będą musiały pokrywać kosztów związanych z odbiorem odpadów od uchodźców ponieważ rozwiązała ten problem dopłata 40 zł na uchodźcę z budżetu, a z tego ok. 1,50 zł na dzień można przeznaczyć na opłatę śmieciową.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** podziękował za przedstawienie sprawozdania.

### **Pkt. 3. Sprawozdanie Burmistrza Ponieca i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Poniecu z działalności w okresie międzysesyjnym.**

**Burmistrz Jacek Widyński** przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym. Informacja została przyjęta bez uwag i stanowi załącznik do protokołu. Burmistrz przedstawił również sytuację uchodźców z Ukrainy przybyłych do Gminy Poniec.

**Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kielis** zapytał czy są jakieś problemy z nadawaniem uchodźcom numerów PESEL.

**Burmistrz Jacek Widyński** wyjaśnił, że w naszej gminie wszyscy którzy przyjdą do urzędu mają nadawane PESELE, nie ma problemu z przyjęciem również osób które stacjonują w innych gminach.

**Radny Stanisław Machowski** zapytał czy osoby które zamieszkują miejscowości poza Poniecem, również chodzą na zajęcia nauki języka polskiego.

**Burmistrz Jacek Widyński** poinformował, że ma kontakt ze wszystkimi uchodźcami na terenie Gminy Poniec, odbyło się również spotkanie z uchodźcami, a osoby u których przebywają wiedzą o wszystkich działaniach skierowanych do uchodźców.

**Przewodniczący Jerzy Kusz** podziękował za sprawozdanie.

#### **Pkt. 4. Interpelacje i zapytania radnych.**

**Radny Stanisław Machowski** złożył interpelację do Starostwa Powiatowego Zarządu Dróg w sprawie odcinka drogi Żytowiecko – Chumiętki.

**Radny Krzysztof Matecki** skierował interpelację do kierownika GZWik w Poniecu w sprawie prac koparki podczas awarii w Czarkowie.

**Przewodniczący Jerzy Kusz** ogłosił 10 minutową przerwę.

#### **Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr XXIX/252/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec na lata 2022-2032.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę Minicką o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka** przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał otwarcia dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. Przewodniczący dokonał zamknięcia dyskusji, a **Zastępca Przewodniczącego Aneta Wrotyńska** przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

#### **Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła**

##### **uchwałę nr XXXII/277/2022**

**w sprawie zmian w uchwale Rady Miejskiej w Poniecu nr XXIX/252/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Poniec na lata 2022-2032**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

#### **Pkt 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej Gminy Poniec na rok 2022.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę Minicką o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Skarbnik Gminy Agnieszka Minicka** przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał otwarcia dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. Przewodniczący dokonał zamknięcia dyskusji, a **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Keliś** przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła**  
**uchwałę nr XXXII/278/2022**

**w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwały budżetowej Gminy Poniec na rok 2022**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**Pkt 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania na terenie miejscowości Poniec.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** przedstawił projekt uchwały wraz z krótkim uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał otwarcia dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania. Przewodniczący dokonał zamknięcia dyskusji, a **Zastępca Przewodniczącego Aneta Wrotyńska** przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła**  
**uchwałę nr XXXII/279/2022**

**w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania na terenie miejscowości Poniec.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**Pkt 8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Poniec na nieruchomości stanowiące własność prywatną.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poprosił Inspektora UM Krystiana Juśkiewicza o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Inspektor UM Krystian Juśkiewicz** przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał otwarcia dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania.

Przewodniczący dokonał zamknięcia dyskusji, a **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kiełsiński** przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę nr XXXII/280/2022**

**w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Gminy Poniec na nieruchomości stanowiącej własność prywatną.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**Pkt 9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Poniec.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poprosił Sekretarza Gminy Marcina Pazdaję o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj** przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał otwarcia dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania.

Przewodniczący dokonał zamknięcia dyskusji, a **Zastępca Przewodniczącego Aneta Wrotyńska** przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę nr XXXII/281/2022**

**w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP z terenu Gminy Poniec.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**Pkt 10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXX/228/2009 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 11 września 2009 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poprosił Sekretarza Gminy Marcina Pazdaję o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Sekretarz Gminy Marcin Pazdaj** przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał otwarcia dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania.

Przewodniczący dokonał zamknięcia dyskusji, a **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Keliś** przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła**  
**uchwałę nr XXXII/282/2022**

**w sprawie zmiany uchwały nr XXX/228/2009 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 11 września 2009 roku w sprawie ustalenia wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**Pkt 11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Poniec na lata 2022 – 2024.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poprosił kierownika OPS Hannę Konieczną o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Kierownik OPS Hanna Konieczna** przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał otwarcia dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania.

Przewodniczący dokonał zamknięcia dyskusji, a **Zastępca Przewodniczącego Aneta Wrotyńska** przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła**  
**uchwałę nr XXXII/283/2022**

**w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Poniec na lata 2022 – 2024.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*



**Pkt 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały NR XXVIII/246/2021 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Poniec.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poprosił kierownika OPS Hannę Konieczną o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

**Kierownik OPS Hanna Konieczna** przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** dokonał otwarcia dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania.

Przewodniczący dokonał zamknięcia dyskusji, a **Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kiełsiś** przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła**  
**uchwałę nr XXXII/284/2022**

**w sprawie zmiany uchwały NR XXVIII/246/2021 Rady Miejskiej w Poniecu z dnia 25 listopada 2021r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Poniec.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**Pkt 13. Wysłuchanie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za rok 2021.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poprosił kierownika OPS Hannę Konieczną o przedstawienie sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za rok 2021.

**Kierownik OPS Hanna Konieczna** przedstawiła sprawozdania z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za rok 2021.

**Pkt 14. Wysłuchanie sprawozdania z realizacji gminnego programu wsparcia rodziny w Gminie Poniec na lata 2020-2022 za 2021 rok.**

**Przewodniczący Rady Jerzy Kusz** poprosił kierownika OPS Hannę Konieczną o przedstawienie sprawozdania z realizacji gminnego programu wsparcia rodziny w Gminie Poniec na lata 2020-2022 za 2021 rok.

**Kierownik OPS Hanna Konieczna** przedstawiła sprawozdanie z realizacji gminnego programu wsparcia rodziny w Gminie Poniec na lata 2020-2022 za 2021 rok.

**Pkt 15. Podjęcie uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poniec.**

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił podinspektora UM Łukasza Białka o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

Podinspektor UM Łukasz Białek przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania.

Przewodniczący dokonał zamknięcia dyskusji, a Zastępca Przewodniczącego Aneta Wrotyńska przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła  
uchwałę nr XXXII/285/2022**

**w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Poniec.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**Pkt 16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „ Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Poniec – aktualizacja na lata 2021-2030”.**

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz poprosił podinspektora UM Łukasza Białka o przedstawienie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w przedmiotowej sprawie.

Podinspektor UM Łukasz Białek przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Jerzy Kusz dokonał otwarcia dyskusji, w której radni nie zgłosili uwag. Poinformował, że temat był szczegółowo omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji na którym radnym zostały udzielone wyczerpujące wyjaśnienia na zgłoszone zapytania.

Przewodniczący dokonał zamknięcia dyskusji, a Zastępca Przewodniczącego Dariusz Kiełiś przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie.

**Rada Miejska w obecności 15 radnych jednomyślnie podjęła  
uchwałę nr XXXII/286/2022**

**w sprawie przyjęcia „ Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Poniec – aktualizacja na lata 2021-2030”.**

*Uchwała stanowi załącznik do protokołu.*

**Pkt 17. Przyjęcie protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej.**

**Przewodniczący Rady Jerzy** poinformował, że zgodnie z paragrafem 38 Statutu Gminy Poniec do biura Rady wpłynęła jedna uwaga do protokołu z XXXI Sesji Rady Miejskiej. Uwaga została uznana za zasadną. Do protokołu wprowadzono korektę. Rada Miejska w obecności 15 radnych w głosowaniu jednomyślnie przyjęła protokół z XXXI Sesji Rady Miejskiej.

**Pkt 18. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach.**

Brak.

**Pkt 19. Wolne wnioski i zapytania.**

**Zastępca Przewodniczącego Dariusz Keliś** zapytał kiedy ruszą prace na drogach powiatowych. Droga do Bojanowa jest bardzo dziurawa.

**Radny Powiatowy Maciej Malczyk** potwierdził, drogi czekają na naprawę. Radny Powiatowy poinformował, że złoży w tej sprawie interpelację na sesji Rady Powiatu.

**Pkt 19. Zakończenie.**

**Przewodniczący Rady Jerzy** w związku z wyczerpaniem porządku obrad podziękował radnym i gościom za uczestnictwo w XXXII Sesji Rady Miejskiej i o godz. 17<sup>10</sup> dokonał zamknięcia obrad Sesji.

Protokółowała  
Karolina Cieślak

Przewodniczący Rady  
Jerzy Kusz